

20.11.2019

Tuusulan kunta
Yhteistyökomitea

Yhteistyökomitea on pyytänyt lausuntoa vuoden 2020 talousarviosta. Tekniikka ja Terveys ry:n Tuusulan paikallisyhdistys esittää lausuntona seuraavaa:

Talousarvio vuodelle 2020 on laadittu viime vuosien tapaan haasteellisessa taloustilanteessa. Useiden ennusteiden valossa nähdään talouden myönteisen kehityksen hidastuvan tulevina vuosina. Mahdollinen talouden nousun ja sitä kautta tulevan verokertymän paraneminen ei kuitenkaan vaikuta kuntien talouteen välittömästi, vaan noin vuoden viiveellä. Tästä syystä on Tuusulassakin tarpeellista pohtia rakenteellisia muutoksia talouden tasapainottamiseksi varsinkin, kun tulevien vuosien aikana tullaan tekemään mittavia investointeja, joka johtaa velkamäärän voimakkaaseen kasvuun. Kunnan on siis tehtävä ratkaisuja, joiden tuloksena syntyy säästöjä, mutta kokonaisuuden nimissä on pureuduttava vakavasti myös tulopohjan vahvistamiseen.

Rakenteellisten uudistusten on tarkoitus tehostaa kunnan palvelutuotantoa ja näin tuoda säästöjä. Päätettäessä uudistuksista on tärkeää nostaa esille se miten uudistukset tulevat vaikuttamaan eri henkilöstöryhmien työhön, miten ne vaikuttavat kuntalaisten palveluihin, tuleeko tosiasiallisia säästöjä vai kasvaako menot muuta kautta. On ensiarvoisen tärkeää, että kuntapäätäjät ja kuntalaiset saavat asioista tarkkaa, oikea-aikaista ja todellisuuteen vahvasti nojaavaa tietoa arvokeskusteluiden pohjaksi. Asioiden tuominen julkiseen keskusteluun ennen päätöksen tekoa, auttaa kokonaisuuden hahmottamiseen ja näin luo pohjan oikeille, kestävästä kehitystä tukeville päätöksille. Tässä läpinäkyvässä päätöksen teossa Tuusula on näyttänyt suuntaa ja näyttää sitä edelleenkin. Osoituksena on mm. nämä lausunnot, jota se ammattijärjestöiltä pyytää valmistellessaan talousarviota.


Tuusulan talous on rakennettu kasvun alustalle. Kunnalle on tärkeää, että sen kasvu turvataan myös tulevina vuosina. Tämän mahdollistaa Tuusulan hyvä sijainti ja imago vetovoimaisena kuntana. Meillä ovat edellytykset lisätä tonttutuotantoa sekä luoda yrittämiselle mahdollisuudet mm. Focus-, kehä IV- ja Rykmentinpuiston hankkeiden eteenpäin viemisellä. Nämä prosessit vaativat resursseja, jotka tulee huomioida tulevina vuosina vahvemmin. Nyt valmistelussa olevassa talousarviossa on muutamia henkilöstölisäyksiä tulevalle vuodelle, jotka ilolla huomioimme. Kasvun varmistamiseksi, myös jatkossa, on oltava valmis panostamaan myös osaavaan ja motivoituneeseen henkilöstöön ja tarvittaessa sen lisäämiseen. Myös kasvun ja ympäristön toimialue toimi on ymmärrettävä osana palveluketjua ja taattava sen riittävät panokset vastata valtuuston asettamaan kasvutavoitteeseen.

Työkelpoisuudesta huolehtimiseen tulee panostaa voimakkaasti. Parasta tuottoa on pitkien, sijaisuuksia vaativien, sairauslomien vähentäminen. Näkemyksemme mukaan ennakoivalla ja nopeilla työterveyshuollon toimenpiteillä on mahdollista 10 - 15 %:lla parantaa poissaolotilastoja. Ennakoiva kuntoutus, nopea hoitoonohjaus ja mahdolliset työajan joustot auttavat jaksamaan ja selviytymään työtehtävistä. Henkilöstön ikääntyminen ja nykyinen ylikuormittaminen oman toimen ohella teetettävillä tehtävillä on huomioitava seuraavien vuosien henkilöstösuunnitelmissa.

Tuusulassa on jo olemassa, tuo edelläkin mainittu osaava, motivoitunut henkilöstö, ja omana työnä tuotetut palvelut ovat täysin kilpailukyisiä ulkoisesti tuotettujen rinnalla. Oma palvelutuotanto pitää siis tukea ja vahvistaa. Kunnan rooli tulee nähdä vahvana työllisyyden ja kasvun parantajana sekä muistaa vastuunkantajan asema taloudellisesti haastavina aikoina kuten juuri nyt.

KTN Tuusulan paikallisyhdistys antaa tukensa pormestarin tekemään esitykseen talousarvioksi 2020 ja toimii omalta osaltaan siten, että asetetut tavoitteet saavutetaan.

Kunnioltavasti



Esa Koskinen
puheenjohtaja



Jukka Lehtonen
pääluottamus mies